S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE  F IN A N Ç A S

O M J jÈMÉI
P R O J E T O  DE L E I  N" 9 9  /2022.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras providências'*

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de RS 
120.078,57 (cento e vinte mil setenta e oito reais e cinqüenta e sete centavos), na seguinte 
dotação orçamentárias:

u c Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor
6 o 300.01 17 02.1 1.02-103020025.2.072000.-3.3.50.39 8238 R$ 120.078,57

Total Excesso - Art. 43, § ln, II - L.4.320/64 R$ 120.078,57
TOTAL R$ 120.078,57

Parágrafo Único - O crédito aberto no caput deste artigo, no valor de RS 120.078,57 (cento 
e vinte mil setenta e oito reais e cinqüenta e sete centavos), correrá por conta de excesso de 
arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, § Io, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

A rt. 2° As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 / 2025, Lei de 
Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2022.